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A rendelet kihirdetése  

2015. május ….. –án megtörtént. 

 

Gomba, 2015. május … 

 

 

      Kósa Erzsébet Anikó sk. 

         jegyző 

 

 



Gomba Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

…../2015. (V. ….) önkormányzati rendelete 

a mezei őrszolgálat létesítéséről és működéséről 

 

Gomba Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk 

(1) bekezdés a) pontjában, a fegyveres biztonsági őrségről, a természetvédelmi 

és a mezei őrszolgálatról szóló 1997. évi CLIX. törvény 19. § (1) bekezdésében 

kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 17. pontjában és a fegyveres 

biztonsági őrségről, a természetvédelmi és a mezei őrszolgálatról szóló 1997. évi 

CLIX. törvény 16. § és 19. §-aiban meghatározott feladatkörében eljárva a 

következőket rendeli el: 

 

 

1. Általános rendelkezések 

 

1. § Gomba Község Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) a 

közigazgatási területéhez tartozó termőföldek őrzésére mezei őrszolgálatot 

működtet. 

 

2. §  (1) A rendelet területi hatálya Gomba község közigazgatási területén lévő 

termőföldekre terjed ki. 

  (2)  A rendelet személyi hatálya kiterjed mindazon természetes személyre, jogi 

személyre, jogi személyiséggel nem rendelkező gazdasági társaságra, aki az 

(1) bekezdésben meghatározott ingatlan használója, amennyiben használója 

ismeretlen, az ingatlan tulajdonosa (a továbbiakban együtt: földhasználó). 

 

3. §  A rendelet alkalmazása szempontjából termőföld a termőföld védelméről szóló 

2007. évi CXXIX. törvény 2. § 19. pontjával meghatározott földrészlet, amely a 

település külterületén fekszik, és az ingatlan-nyilvántartásban szántó, szőlő, 

gyümölcsös, kert, rét, legelő (gyep), nádas vagy fásított terület művelési ágban 

van nyilvántartva, kivéve, ha a földrészlet az erdőről, az erdő védelméről és az 

erdőgazdálkodásról szóló 2009. évi XXXVII. törvényben meghatározott erdőnek 

minősül.  

 

2. A mezőőr 

 

4. §  (1) A fegyveres biztonsági őrségről, a természetvédelmi és a mezei 

őrszolgálatról szóló 1997. évi CLIX. törvényben meghatározott mezei 

őrszolgálati feladatokat az Önkormányzat 2 fő mezőőr alkalmazásával látja 

el. 

  (2)  A mezőőr jogviszonyára a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi 

XXXIII. törvény, valamint a végrehajtására kiadott a 77/1993. )V. 12.) 

Korm. rendelet szabályozásai az irányadóak.  

 

 

 

 



 

  3. A mezőőri járulék 

 

 

5. § (1)  A földhasználó a 2. § (1) bekezdése szerinti földrészlet után mezőőri 

járulékot köteles fizetni.  

  (2) Az Önkormányzat a földhasználó által fizetendő mezőőri járulékot a 

termőföld alapterülete után fizetendő terület alapú járulékrész, és a 

termőföld kataszteri tiszta jövedelme (aranykorona érték) alapján fizetendő 

járulékrész együttes összegeként állapítja meg  

  (3) Az Önkormányzat a földhasználó által naptári évenként fizetendő mezőőri 

járulék mértékét 2015. évben 0 Ft-ban, 2016. január 1-től kezdődően 

a) a minden megkezdett hektár után fizetendő 550,- Ft és 

b) a kataszteri tisztajövedelem alapján aranykoronánkénti 27,- Ft  

   együttes összegeként állapítja meg.  

  (4) A mezőőri járulék összegét a képviselő-testület évente, a tárgyévet 

megelőző év november 30-ig felülvizsgálhatja.  

 

 

3. Mentességek 
 

6. § A mezőőri járulék megfizetése alól mentesül: 

a) a Magyar Állam, 

b) az Önkormányzat, 

c) az a földhasználó, akinek összesen 3 aranykorona, vagy annál kevesebb 

kataszteri tiszta jövedelmű termőföld utáni járulékfizetési kötelezettsége 

keletkezik a benyújtott bevallás alapján. 

 

 

3. Eljárási szabályok 
 

7. § (1) A mezőőri járulékot a földhasználó köteles a rendelet melléklete szerinti 

formanyomtatványon tárgyév április 30. napjáig bevallani. A bevallási 

kötelezettségnek első ízben a rendelet hatályba lépését követő 45 napon 

belül kell eleget tenni. 

  (2) Bevallási és mezőőri járulékfizetési kötelezettség azt a földhasználót terheli, 

akinek a termőföldre a tárgyév első napján földhasználati joga van.  

  (3) A mezőőri járulékfizetési kötelezettség annak az évnek az utolsó napján 

szűnik meg, amely évben a földhasználónak a tulajdon-, vagy földhasználati 

joga megszűnik. Földhasználó a mezőőri járulékfizetési kötelezettséget 

érintő változást köteles a jegyző részére a változást követő 15 napon belül 

bejelenteni.  

   (4) A földhasználó a mezőőri járulékot egy összegben, tárgyév június 30. 

napjáig köteles kell megfizetni az Önkormányzat részére. 

  (5) A bevalláshoz csatolni kell a tulajdonjog, vagy a földhasználati jog 

igazolását. A tulajdonjog adásvételi szerződés, tulajdoni lap, földhivatali 

tulajdonjog bejegyző határozat másolatával, a használati jog igazolása 

földhasználati lap, földhaszonbérleti szerződés, vagy a termőföld 

használatára vonatkozó megállapodás másolatával igazolható. 



  (6)  A mezőőri járulékot a földhasználóknak tulajdoni arányuk, vagy a termőföld 

részletre vonatkozóan igazolt földhasználati joguk aránya alapján kell 

megfizetni.  

  (7) A mezőri járulékot földhasználónként összevontan kell megállapítani. 

 

8. §  (1) A jegyző ellenőrzi a benyújtott bevallást. Amennyiben a benyújtott 

bevallásban hibát észlel, határidő tűzésével a bevallás helyesbítésére szólítja 

fel a földhasználót.  

  (2) Amennyiben a földhasználó a jegyző felszólítása ellenére a bevallás 

helyesbítési kötelezettségének nem tesz eleget, azt úgy kell tekinteni, mintha 

bevallási kötelezettségét elmulasztotta volna.  

  (2) A bevallási, változás bejelentési kötelezettség elmulasztása az adózás 

rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvényben meghatározott mulasztási bírság 

kiszabását vonja maga után.   
 

9. § A mezőőri járulék fizetésére kötelezett földhasználókról és a bevallásban közölt 

adatokról a jegyző nyilvántartást vezet.  

 

10. § A földhasználók által megfizetett mezőőri járulék összege kizárólag a mezei 

őrszolgálat kiadásainak fedezeteként használható fel. 

 

 

4. Záró rendelkezések 

 

 

11. §  E rendelet 2015. július 1. napján lép hatályba.  

 

 

Gomba, 2015. május 28.  

 

 

 

 Lehota Vilmos  Kósa Erzsébet Anikó 

 polgármester jegyző 

 

 

 

 

A rendelet kihirdetése 2015. május ….-án megtörtént. 

 

Gomba, 2015. május …. 

 

    Kósa Erzsébet Anikó 

                            jegyző 

 

 

 

 

 

 



 

 
1. melléklet a …./2015. (V. 29.) önkormányzati rendelethez 

BEVALLÁS 
a mezőőri járulék megállapításához 

a Gomba Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

a mezei őrszolgálat létesítéséről és működéséről szóló önkormányzati rendelet alapján 

1. A termőföld használatának jogcíme 

tulajdonos haszonbérlő (Kérjük a megfelelő jogcímet húzza alá!) 

2. A földhasználó adatai 1 

Természetes személy neve:____________________________________________________________________________________ 

születési neve:          _______________________________________________________________________ 

anyja neve:          _______________________________________________________________________ 

születési helye:          _______________________________________________________________________ 

születési ideje:          _______________________________________________________________________ 

adóazonosító jele:         _______________________________________________________________________ 

adószáma:          _______________________________________________________________________ 

lakcíme:          _______________________________________________________________________ 

levelezési címe:          _______________________________________________________________________ 

Jogi személy megnevezése: ____________________________________________________________________________________  

Képviseletre jogosult neve:  ________________________________________________________________________  

Képviseletre jogosult tisztsége:  ________________________________________________________________________  

Székhelye:  ________________________________________________________________________  

Adószáma:  ________________________________________________________________________  

Cégjegyzék száma:  ________________________________________________________________________  

 

3. A termőföld adatai és a fizetendő mezőőri járulék összegének megállapítása 2 

                                                           
1 természetes személy, jogi személy, jogi személyiséggel nem rendelkező gazdasági társaság, aki a termőföld használója, amennyiben földhasználó ismeretlen, 

az ingatlan tulajdonosa 

2 A termőföld védelméről szóló 2007. évi CXXIX. 2. § 19. termőföld: az a földrészlet, amely a település külterületén fekszik, és az ingatlan-nyilvántartásban 

szántó, szőlő, gyümölcsös, kert, rét, legelő (gyep), nádas vagy fásított terület művelési ágban van nyilvántartva, kivéve, ha a földrészlet az Evt.-ben 

meghatározott erdőnek minősül; 

ssz. Helyrajzi szám 
Földhasználó 

által használt 

tulajdoni 

Terület 
Kataszteri 

tiszta mezőőri járulékrész 
Fizetendő 

mezőőri járulék Ha m2 (AK) a termőföld területe után kat. tisztajövedelem után 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

[ 4. oszlop + 1 (ha az 5. 

oszlop tartalmaz adatot) x 

550,- Ft] x 3. oszlop szerinti 

tulajdoni hányad 

6. oszlop x 27,- Ft x tulajdoni 

hányad 
3. + 4. oszlop 

1. 
       

2. 
       

3. 
       

4. 
       

5. 
       

6. 
       

7. 
       

8. 
       

9. 
       

10. 
       

 
Földhasználó által fizetendő mezőőri járulék összesen:___________________________________________________ 
 
 
Szükség esetén pótlapon folytatható! 
 



Gomba, 20             év hó nap 

 

4. Földhasználóként benyújtott bevallás esetén a termőföld tulajdonosa 
 

 

5. Nyilatkozatok 

1. Anyagi felelősségem tudatában kijelentem, hogy a bevallásban közölt adatok a valóságnak megfelelnek. 

2. A bevallás benyújtásával tudomásul veszem, hogy a 2. pontban megállapított mezőőri járulékot az önkormányzat rendelete alapján tárgyév 

június 30-ig köteles vagyok egy összegben megfizetni Gomba Község Önkormányzata javára 

3. A bevallás benyújtásával tudomásul veszem, hogy az adózás rendjéről szóló törvény alapján önadózás esetén a fizetendő adót tartalmazó 

bevallás végrehajtható okiratnak minősül és a mezőőri járulék adók módjára behajtandó köztartozás.  

 

 

 

 

 

 

 

 

                    __________________________________ 
a bevallást benyújtó földhasználó aláírása

s.sz. Hrsz. A tulajdonos neve és címe 

1. 
  

2. 
  

3. 
  

4. 
  

5. 
  

6. 
  

7. 
  

8. 
  

9. 
  

10. 
  

 



 
Pótlap a mezőőri járulék megállapításához benyújtott bevallás 3. pontjához 
 

 

 

 

Pótlap a mezőőri járulék megállapításához benyújtott bevallás 4. pontjához 

 

 

 

ssz. Helyrajzi szám 

Földhasználó 

által használt 

tulajdoni 

hányad 

Terület 
Kataszteri 

tiszta 

jövedelem 

mezőőri járulékrész Fizetendő 

mezőőri járulék 

Ha m2 (AK) a termőföld területe után kat. tisztajövedelem után 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

[ 4. oszlop + 1 (ha az 5. 

oszlop tartalmaz adatot) x 

550,- Ft] x 3. oszlop szerinti 

tulajdoni hányad 

6. oszlop x 27,- Ft x tulajdoni 

hányad 
3. + 4. oszlop 

 
Áthozat (a bevallás 3. pontja alatti táblázat utolsó sorában szereplő összeg) 

 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

Földhasználó által fizetendő mezőőri járulék összesen:  

 

s.sz. Hrsz. A tulajdonos neve és címe 

1. 
  

2. 
  

3. 
  

4. 
  

5. 
  

6. 
  

7. 
  

8. 
  

9. 
  

10. 
  

 



 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

(a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. tv. 17. § (2) bekezdés alapján) 

a mezei őrszolgálat létesítéséről és működéséről szóló  

önkormányzati rendelet tervezetéhez 

 

I. A tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatása 

 

I/1.  A tervezett önkormányzati rendelet társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása 

 

A rendelettervezet társadalmi hatását a mezei őrszolgálat létrehozására törvényi 

felhatalmazás alapján megalkotott szabályozásával fejti ki. Költségvetési hatása a 

rendelettervezet előterjesztésének időpontjában nincs. A költségvetés tervezése során a 

rendeletben meghatározott éves mezőőri járulékkal számol. Bevétel csökkenést az 

eredményezhet a rendelettervezet támogatása esetén, ha ezen befizetésekre nem kerül 

sor. 

 

I/2.  A tervezett önkormányzati rendelet környezeti és egészségi következményei 

 

A megalkotásra javasolt rendeletnek számottevő környezeti és egészségi 

következménye nincs. 

 

I/3.  A tervezett önkormányzati rendelet adminisztratív terheket befolyásoló hatása 

 

A rendelettervezet többlet adminisztrációs terhet az adóügyi igazgatás területére ró. 

 

II. a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményeit 

 

II/1. A tervezett önkormányzati rendelet megalkotásának szükségessége 

 

Gomba Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a fegyveres biztonsági őrségről, a 

természetvédelmi és a mezei őrszolgálatról szóló 1997. évi CLIX. törvény 19. § (1) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján alkothatja meg rendeletét, mely lehetőség és nem 

kötelezettség. 

 

II/2. A tervezett önkormányzati rendelet megalkotása elmaradásának várható 

következményei 

 

A rendeletalkotás elmaradása törvényességi felügyeleti eljárást nem von maga után. 

 

III.  A tervezett önkormányzati rendelet alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, 

szervezeti és pénzügyi  feltételek 

 

A rendelet alkalmazásához és végrehajtásához a szükséges feltételek rendelkezésre 

állnak. 

 



INDOKOLÁS 

a mezei őrszolgálat létesítéséről és működéséről szóló  

önkormányzati rendelet tervezetéhez  
 

 

Általános indokolás 

 

A fegyveres biztonsági őrségről, a természetvédelmi, és mezei őrszolgálatról szóló 1997. évi 

CLIX törvény 19. § (1) bekezdésében foglaltak figyelembe vételével a termőföldek őrzésére 

és védelme érdekében Gomba Község Önkormányzata szabályozza a mezei őrszolgálatról 

szóló tevékenységet. 

 

Részletes indokolás 

 

 

 

1-3 §-okhoz 

A rendelet hatályát és alkalmazásának körét határozza meg. 

 

4. §-hoz 

 

A mezőőrök létszámát, és munkajogi jogállását rögzíti. 

 

5. §-hoz 

 

A mezőőri járulék mértékét határozza meg többtényezős járulékként egyrészt a termőföld 

nagysága, másrészt kataszteri tisztajövedelme alapján.  

 

6. §-hoz 

 

A mentesség eseteit rögzíti a Magyar Állam, az Önkormányzat esetére, valamint a legfeljebb 

3 AK kataszteri tisztajövedelem alatti termőföldet használókra.  

 

7-10.§-okhoz 

 

Az eljárás részletszabályait írja elő a földhasználók, valamint az eljáró jegyző részére. 

 

11. §-hoz 

 

 

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. 


